
11.  
1-4 Fuerza le! So! 
1. Municipalidad de *lea 

REPÚBLICA DE  CHILE 
I. MUNICIPALIDAD  DE ARICA 

ALCALDÍA   

VISTOS: 

DECRETO 
ARICA; 

7  5  5 /2011. 

O 1 FEB 2012 
A) Estos antecedentes, Acuerdos de Concejo Municipal N° 10 al 13/2012, todos de fecha 11 de 

Enero 2012, Sesión Ordinaria N° 02/2012 del Concejo Municipal, a través de la cual se aprueba la Modificación 
Presupuestaria N° 01 (14), del  Presupuesto Municipal,  presentado por la Secretaría Comunal de Planificación, 
a través del Certificado N°  01/2012, Títulos I al IV.- 

B) El Decreto Alcaldicio N° 9164, de fecha 29 de  Diciembre del año 2011. que aprueba el 
Presupuesto de la Ilustre Municipalidad de Arica para el año 2012.- 

C) Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades", modificada por la Ley N° 19.602. 

DECRETO: 

APRÚEBASE, la  Modificación Presupuestaria N° 01  (14) del Presupuesto Municipal año 
2012, la cual se financiará con el Traspaso de Disponibilidad Presupuestaria entre diferentes Subtítulos de 
Gastos y el Reconocimiento de Mayores Ingresos.- 

Acuerdos de Concejo Municipal N° 10 v 13/2012, Todos de fecha 11  de 
Enero 2012, Modificación Presupuestaria N° 01/2012 (14):   

I. MAYORES INGRESOS PROVENIENTES DE LAS POSTULACIONES A FONDOS REGIONALES.- 

CUENTA 
AUMENTA 

NOMBRE CUENTA 	 M$ 
AUMENTA 

M$ 
13.03.002.002.028 Proy. FRIL, "Construc. pavimentación Est. Carlos Dittborn, 

Comuna de Arica". - 43.349 

13.03.002.001.029 
Proy. PMU, "Mejoramiento soleras tramo Sta. Maria, Tucapel y Azola, 
Arica" 19.779 

13.03.002 001 030 
Proy. PMU, "Construc. De Muretes de Contenc. Bandejon central calles 
Las Gredas, 26.372 

31.02.999.139 
Proy. FRIL; "Construc. pavimentación Est. Carlos Dittborn, Comuna de 
Arica" 43.349 

31.02.999.140 
Proy. PMU, "Mejoramiento soleras tramo Sta. Maria, Tucapel y  Azola. 
Arica" 19.779 

31.02.999.141 
Proy. PMU, "Construc. De Muretes de Contenc. Bandejon central calles 
Las Gredas, Etapa II. Arica" 26.372 

TOTALES 89.500 89.500 

II. TRASPASOS DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS DE GASTOS. 

CUENTA NOMBRE CUENTA 
AUMENTA 

M$ 
DISMINUYE 

M$ 

31.02.999.140 
Proy. PMU, "Mejoramiento soleras tramo Sta. Maria, Tucapel y Azola, 
Arica" 17.736 

31.02.999.141 
Proy. PMU, "Construc. De Muretes de Contenc. Bandejon central calles 
Las Gredas, Etapa II, Arica" 

Cta. P/Distribución 
13.778 

31.02.999.999 31.514 

TOTALES 31.514 	31.514 



NZ 
ALDE DE ARICA (S) 

II, O GALLEGUILLOS 
ARIII MUNICIPAL 

OAV/H CCG/ M ag.- 

III. TRASPASOS DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS DE GASTOS 

CUENTA NOMBRE CUENTA 
AUMENTA 

M$ 
DISMINUYE 

M$ 

31.02.999.138 
Proy. "Pintado de Edificios, Junta de Vecinos y Mantencion Urbana en 
la Comuna de Arica" 39.929 

31.02.999.999 Cta. P/Distribución 39.929 

TOTALES 39.929 39.929 

IV. TRASPASOS DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS DE GASTOS 

CUENTA NOMBRE CUENTA 
AUMENTA 

M$ 
DISMINUYE 

M$ 

31.02.004.047 Proy. Adquisic. e Instalac. J. infantiles E.C. Dittborn 35.000 

31.02.004.048 
Proy. Adquisic. e Instalac. Maquinas de Ejercicios Borde Costero Sur, 
Arica 50.000 

31.02.004.049 Proy.Mejoram, y Reparac. Multicanchas en Diiv. Sect. Arica 200.000 

31.02.004.050 Proy. Mejoram. De Recintos Deportivos en Arica 100.000 

_1.02.004.051 Proy. Adquisic. Juegos Acuaticos, II Etapa Proy. P. Centenario 600.000 

31.02.004.052 Proy. Instalac. Cesped Sintetico cancha N° 4 E.C. Dittborn 400.000 

31.02.004.053 
Proy. Adq e Instalac. Maquinas de Ejercicios Dif. Sect. De la Comuna 
de Arica 580.000 

31.02.004.054 Proy. Adquisic. Montacargas Hidráulico Edificio Consistorial 50.000 

31.02.004.055 Proy. Instalac. Césped Sintético Cancha Futbolito 1 Etapa 44.400 

31.02.999.999 Cta. P/Distribución 2.059.400 

TOTALES 2.059.400 2.059.400 

Dejase constancia que la presente Modificación Presupuestaria N° 01 (14) del 

Presupuesto Municipal, presentada por la Secretaría Comunal de Planificación, según Certificado N° 01, fue 

aprobada el día 11 de Enero 2012, por lo cual el presente Decreto Alcaldicio debe ser considerado dentro de la 

contabilidad del mes de Enero dqi presente año.- 

Tendrá4i pres nte este Decreto la Secretaría Comunal de Planificación, Dirección de 

Administración y Finanzas y Cbntralot'la Municipal para los fines administrativos correspondientes. 

ANO ESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE. 


	Page 1
	Page 2

